
Leeswijzer modelbepalingen 

 

- […] of [iets] = door gemeente in te vullen.  

- [(iets)] = een voorbeeld ter illustratie of uitleg voor gemeente. 

- [iets] = facultatief. 

- Combinaties zijn ook mogelijk. 

 

MODEL RAADSBESLUIT WIJZIGING 

ARCHIEFVERORDENING 2017 
 De raad van de gemeente [naam gemeente] ; 

 gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van [datum en nummer]; 

 gelet op artikel [...] van [...]; 

 gezien het advies van de [naam commissie] ; 

 besluit : 

Artikel I 

De [citeercitel Archiefverordening 2017] wordt als volgt gewijzigd: 

  

[A 

  

 In artikel 2 wordt, onder vernummering van het eerste en tweede lid tot het tweede 

en derde lid, een lid ingevoegd, luidende: 

 1. In afwijking van artikel 32, tweede lid, van de Archiefwet 1995 is, onder de 

bevelen van burgemeester en wethouders, de gemeentesecretaris belast met het 

toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Archiefwet 1995 ten 

aanzien van het beheer van de archiefbescheiden van gemeentelijke organen voor 

zover deze archiefbescheiden niet zijn overgebracht naar een archiefbewaarplaats.] 

  

[B 

  



Leeswijzer modelbepalingen 

 

- […] of [iets] = door gemeente in te vullen.  

- [(iets)] = een voorbeeld ter illustratie of uitleg voor gemeente. 

- [iets] = facultatief. 

- Combinaties zijn ook mogelijk. 

 

 Artikel 4 vervalt, onder vernummering van de artikelen 5 tot en met 7 tot 4 tot en 

met 6.] 

Artikel II 

 Dit besluit treedt in werking op [datum]. 

 Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van [datum raadsvergadering]. 

  

 De voorzitter, 

 De griffier, 


